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Przez życie idą z podniesioną głową, angażują się w działania społeczne, sportowe i kulturalne, pracują w różnych organizacjach
i instytucjach. Codziennie też pokonują bariery komunikacyjne, architektoniczne, prawne, cyfrowe  oraz społeczne. We wtorek,
23 października 2018 r. odbyła się gala, na której poznaliśmy laureatki Wojewódzkiego Konkursu  Lady D.  Szczególnie
doceniono: Agnieszkę Hajdukiewicz z Czaplinka,  Małgorzatę Konecką ze  Szczecina oraz Krystynę Nawój z Przelewic.
Przyznano także sześć wyróżnień.

Celem konkursu Lady D. jest uhonorowanie kobiet z niepełnosprawnościami z województwa zachodniopomorskiego, które na
co dzień angażują się w działania kulturalne, społeczne i sportowe, udzielają się w organizacjach i instytucjach. W tegorocznej
edycji paniom przyznano nagrody w trzech kategoriach: „Kultura i Sztuka”, „Życie Społeczne” i „Życie Zawodowe”. Uczestniczki
otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Podobnie jak przed rokiem przygotowano publikację dotyczącą
działalności wszystkich wyróżnionych uczestniczek [w wersji elektronicznej do pobrania poniżej].

– Jednym z naszych największych wyzwań pozostaje odpowiedź na pytanie, co zrobić, by społeczeństwo na Pomorzu
Zachodnim było zawsze otwarte, włączające. Chcemy być otwarci na drugiego człowieka, na jego różnorodność, czasami
odmienność, na jego problemy i potencjały. Człowiek, a w szczególności człowiek, który wymaga troski, powinien stać na
pierwszym miejscu – mówił podczas gali Lady D. zachodniopomorski marszałek Olgierd Geblewicz i przypomniał, że w
tym roku obchodzimy Rok Kobiet  i świętujemy setną rocznicę nadania Polkom praw wyborczych. Olgierd Geblewicz dodał, że
jako drugi Urząd Marszałkowski w Polsce podpisaliśmy Kartę Różnorodności [1], a więc dokument zapewniający równe
traktowanie w pracy ze względu na wiek, płeć, stan zdrowia, niepełnosprawność, pochodzenie, narodowość, rasę, religię,
przekonania polityczne, orientację seksualną, tożsamość płciową, styl życia itd

W kategorii „Życie społeczne” zwyciężyła Agnieszka Hajdukiewicz z Czaplinka. Za osiągnięcia  na polu zawodowym
(kategoria „Życie zawodowe”) doceniono Małgorzatę Konecką ze Szczecina, a Krystyna Nawój z Przelewic została
nagrodzona w  kategorii „Kultura i sztuka”.

– Trzy kobiety: Krystyna Nawój, Małgorzata Konecka, Agnieszka Hajdukiewicz. Co je łączy? Sympatia dla ludzi, troska o
słabszych i niesamodzielnych, chęć niesienia pomocy. Pewność, że skoro one potrafią żyć aktywnie, pomimo swoich
słabości, to mogą także inni. I przekonują do tego skutecznie. Zarażają radością życia. Każda edycja plebiscytu Lady D. jest
inna i każda jest taka sama. Spotykamy różne, ale zawsze wspaniałe kobiety. Lady D od angielskiego disabled - 
niepełnosprawność? Ależ skąd- Lady D. od polskiego dzielna, a także Lady, bo arystokratka życia. Dobrze Was znać
Dziewczyny. Dodajecie nam wszystkim wiatru w skrzydła. –  napisała w liście do wyróżnionych pań posłanka Magdalena
Kochan, która objęła konkurs honorowym patronatem.

W konkursie oprócz nagród głównych  przyznano także wyróżnienia szczeciniankom  Lilianie Chudzik, Annie Gellert, Magdalenie
Maksymowicz, Ewie Marcinkiewicz  oraz Izabeli Jakubowskiej z Bobolic i Katarzynie Leończyk z Mieszkowic.

Przedstawiamy sylwetki laureatek
Agnieszka Hajdukiewicz z Czaplinka zwyciężyła w kategorii „Życie społeczne”. Komisja konkursowa doceniła
zaangażowanie laureatki w podnoszenie jakości życia osób niepełnosprawnych ruchowo i poszerzanie wiedzy na temat ich
problemów, potrzeb i możliwości. Pani Agnieszka jako instruktorka Fundacji Aktywnej Rehabilitacji realizuje zajęcia dla dzieci,
współorganizuje obozy rehabilitacyjne dla rodzin, prowadzi szkolenia dla nauczycieli oraz wykłady dla studentów fizjoterapii
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koszalinie, a także współpracuje z Instytutem Transportu Samochodowego w
Warszawie. Z wykształcenia wizażystka i stylistka, zawodowo - specjalistka w firmie zajmującej się odszkodowaniami.

Nagrodę w kategorii „Życie zawodowe” przyznano Małgorzacie Koneckiej ze  Szczecina. Laureatka jest absolwentką
Wydziału Informatyki Politechniki Szczecińskiej. Na co dzień niezwykle zaangażowana w pracę w  Fundacji Pomocy Chorym na
Zanik Mięśni, serwisie Infoludek.pl, Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu, BTC Sp. z o.o., Fundacji Pomocy Matematykom i
Informatykom Niesprawnym Ruchowo, Stowarzyszeniu Kobiet Niepełnosprawnych, Polskim Towarzystwie Informatycznym.
Współautorka „Poradnika dla kobiet niepełnosprawnych”, audytor w projekcie związanym z turystyką osób niepełnosprawnych,
ekspert techniczny i merytoryczny platform e-learningowych dla osób z niepełnosprawnościami oraz szkoleniowiec z zakresu
pracy Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej. Jej niezwykła wiedza, doświadczenie i zaangażowanie w propagowaniu
idei niezależnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami doceniona została m.in. wyróżnieniem Prezydenta Miasta
Szczecin.

Krystyna Nawój z Przelewic została nagrodzona w  kategorii „Kultura i sztuka”. Laureatka tworzy od 1999 r. pod
pseudonimem  „Poetka Michalina”. Jest autorką czterech tomików: „Miłość, nadzieja i wiara…”, „Przystanki mojego życia”,
„Miłość a wojna” oraz „Zielona Gąsieniczka”. Jej wiersze czytane są w Polsce i za granicą, stają się tekstami utworów
muzycznych oraz zdobywają wyróżnienia m.in. Ministerstwa Obrony Narodowej. Pani Krystyna jest  niezwykle zaangażowana
społecznie - pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Społecznej Rady Gminy Przelewice, a obecnie działa jako Prezes
Stowarzyszenia „Otwarte Okno”. Organizuje Turnieje Rugby osób na wózkach i spotkania z weteranami wojskowymi, a także
występuje ze szczecińskim zespołem śpiewaczym „Melodia”.

O konkursie
Warto wyjaśnić, że nazwa konkursu Lady D. pochodzi od angielskiego wyrażenia Lady Disabled, ale także nawiązuje do
działalności charytatywnej księżnej Diany.

Honorowy patronat nad konkursem sprawują Posłanka na Sejm VIII kadencji Magdalena Kochan oraz Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Organizatorem konkursu Lady D. na zlecenie Województwa Zachodniopomorskiego jest „4C Centrum Ekonomii Społecznej”
Sp. Z o.o.
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